
 
 

 

 
                 

Determinazione Dirigenziale n. 1178 del 27/09/2016 
 

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 26 del 27/09/2016  
3.2 SERVIZIO - COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 
OGGETTO: Modifica del corrispettivo e del Capitolato di gara per il servizio di vigilanza e controllo 
delle proprietà comunali 2017. CIG: 67714823B8  
 
Proposta di Determinazione        al Dirigente 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione n. 24 del 24/05/2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2016;  
- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

 
RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione n. 378 del 05/10/2015 con cui la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano 
della Performance (P.P.) per l’Anno 2015 e pluriennale 2015-2017; 
 
PREMESSO che: 
- il progetto del servizio di vigilanza delle proprietà comunali è inserito nella relazione previsionale 

e programmatica allegata al bilancio; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 950 del 3 agosto 2016, è stata indetta una procedura negoziata 

per l’affidamento del  Servizio di vigilanza e controllo delle proprietà comunali per l’anno; 
 
VERIFICATO che nel conteggio del corrispettivo vi è un errore; 
 
RITENUTO pertanto di doverlo correggere, stabilendo che il corrispettivo annuo calcolato in base ad 
un costo/h del personale di € 19,55 per il lavoro notturno oltre IVA, e di € 18,63 per il lavoro diurno 
oltre IVA, in base al D. M. Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 21 marzo 2016 che 
determina un corrispettivo complessivo stimato in €. 86.662,34 oltre I.V.A. compresi €. 228,00 per i 
costi della sicurezza oltre I.V.A. non soggetti a ribasso; 
 
DATO ATTO che necessita correggere anche il capitolato allegato è stato predisposto il un nuovo 
elaborato necessario per procedere all’espletamento della gara: 
- Capitolato di appalto del servizio di vigilanza armata (allegato A). 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000; 

 

  COMUNE DI FOLIGNO 
   Provincia di Perugia 



 
 

 

 
 DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare; 
  

si propone quanto segue: 
 

1. di modificare il corrispettivo in €. 86.662,34 oltre I.V.A. per la procedura negoziata per 
l’individuazione della ditta affidataria del servizio di vigilanza e controllo delle proprietà comunali, 
per 1 (uno) anno decorrenti dal primo  gennaio 2017 da affidare con il criterio del prezzo più basso 
secondo le modalità, termini e prescrizioni di cui all’allegato Capitolato d’appalto del servizio di 
vigilanza armata; 

 
2. Di approvare i seguenti nuovi allegati: 
- Capitolato di appalto del servizio di vigilanza armata (allegato A). 
 
3. Di impegnare la spesa complessiva di euro sui capitoli di seguito elencati: 
 
ESER. E.P.F. E

/S 
MIS. 
PRO 

P.D.C.F. CAP/ 
ART 

DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

IMPORTO S - BENEFICIARIO 
E - DEBITORE 

 SUB.A 
NOTE 

           
2017 2017 S   1229 PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO DIVERSE 
VV.UU. 

€ 105.728,06 SOGGETTO 
MANCANTE/NUOVO 

 Sub 
950/2016 

2018           
 
 
 
 
 
27/09/2016 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa PIERA OTTAVIANI.  

 



 
 

 

Determinazione Dirigenziale n. 1178 del 27/09/2016     
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO  il documento istruttorio redatto dal Servizio 3.2 SERVIZIO - COMANDO POLIZIA 
MUNICIPALE e che qui si intende integralmente trascritto; 
RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la 
proposta;  
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento; 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. di modificare il corrispettivo in €. 86.662,34 oltre I.V.A.  per la procedura negoziata per 
l’individuazione della ditta affidataria del servizio di vigilanza e controllo delle proprietà 
comunali, per 1 (uno) anno decorrenti dal primo  gennaio 2017 da affidare con il criterio del 
prezzo più basso secondo le modalità, termini e prescrizioni di cui all’allegato Capitolato 
d’appalto del servizio di vigilanza armata; 

 
2. Di approvare i seguenti nuovi allegati: 
- Capitolato di appalto del servizio di vigilanza armata (allegato A). 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di euro   sui capitoli di seguito elencati: 

 
ESER. E.P.F. E

/S 
MIS. 
PRO 

P.D.C.F. CAP/ 
ART 

DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

IMPORTO S - BENEFICIARIO 
E - DEBITORE 

 SUB.A 
NOTE 

           
2017 2017 S   1229 PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO DIVERSE 
VV.UU. 

€ 105.728,06 SOGGETTO 
MANCANTE/NUOVO 

 Sub 
950/2016 

2018           
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
27/09/2016 Dott.ssa PIERA OTTAVIANI. 
 
 


